Amtliche Vermessung
Kanton Schwyz

Grundstiicksbeschrieb
Plan Nr: 12, 13,19, 20, 21, 28
Flurname:

Brénten, Ober Nidlau, Oberstock, Stock, Rietli,
Rund Blatz, | den Ahore, Schatteneggen,
Régenegg, Sunnenwald, Unter Schmid, Ober

Schmid, Spital, Rigel, Chuchi, Im Str(ibi,

Wettsteinrain, | de Blatze, Platten, Schlegtobel,
Schleg, Schlegwald, Gschwénd, Stéckweid,
Hertenboden, Wijer, Héchgiitsch, Bonenblatz,
Héchgutschwald, Alt Plangg, Plattentobel, Plangg,

Planggenwald, Meienhof

Gemeinde Unteriberg

Grundstiick-Nr: 324
E-GRID: CH474079762269
GrundstUcksart: Liegenschaft

Flache Grundstiick: 524 ha 27 a13 m?

Art Bodenbedeckung

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Strasse, Weg

Trottoir

Verkehrsinsel

ubrige befestigte Flache
Acker, Wiese, Weide
Gartenanlage

Hoch-, Flachmoor
ubrige humusierte Flache
stehendes Gewasser
fliessendes Gewasser
geschlossener Wald
ubrige bestockte Flache
Abbau, Deponie

Nummer

654

1026
1136
1154
1158
1179
1180
1181
1182
1183
1184
1186
1187
1188
1189
1190
1191
1192
1193
1195
1564
1632
1717

ha a m? Objektname
37
5 89
1 18
14
1 22
102
53
48
1 63
12
74
147
51
4 58
2 24
42
4
19
17
33
9
17
1 05
5 09 16
59
30
73 63
144 01 68
14 07
68 56 41
80 88
1 23
5 29 01
241 15 28
57 30 58
89 73



Amtliche Vermessung Gemeinde Unteriberg

Kanton Schwyz

Grundstiicksbeschrieb Grundstiick-Nr: 324
E-GRID: CH474079762269
Grundstiicksart: Liegenschaft
Plan Nr: 12,13, 19, 20, 21, 28 Flache Grundstiick: 524 ha 27 a13 m?
Flurname: Branten, Ober Nidlau, Oberstock, Stock, Rietl,

Rund Blatz, | den Ahore, Schatteneggen,
Régenegg, Sunnenwald, Unter Schmid, Ober
Schmid, Spital, Rigel, Chuchi, Im Str(ibi,
Wettsteinrain, | de Blatze, Platten, Schlegtobel,
Schleg, Schlegwald, Gschwénd, Stéckweid,
Hertenboden, Wijer, Héchgiitsch, Bonenblatz,
Héchgutschwald, Alt Plangg, Plattentobel, Plangg,
Planggenwald, Meienhof

TOTAL FLACHE 524 27 13

Gebaude:

Geb. Nr. EGID Gebaudeadresse Flache
654 190213525 37
1026 190065886 589
1136 190213310 118
1154 3088930 Gschwend 6 14
1158 190008339 Gschwend 9 122
1179 262932 Oberstockenstrasse 45 102
1180 190227588 53
1181 190227450 48
1182 262992 Plangg 1 163
1183 190230730 12
1184 190230749 74
1186 190230970 147
1187 190230971 51
1188 190230328 458
1189 190238928 Spital 2 224
1190 190213267 Spital 1 42
1191 190238890 Schleg 1 4
1192 190238949 Schleg 2 19
1193 190239071 Schleg 3 17
1195 190231029 33
1564 502169441 9
1632 502169447 17
1717 191975838 Oberibergerstrasse 90 105
Total Gebaudeflache: 2458
Durchgefiihrte Mutationen: 1349 1449 1467 1490 1494 1564 1604 1613




Amtliche Vermessung Gemeinde Unteriberg
Kanton Schwyz

Grundstiicksbeschrieb Grundstiick-Nr: 324
E-GRID: CH474079762269
Grundstiicksart: Liegenschaft
Plan Nr: 12,13, 19, 20, 21, 28 Flache Grundstiick: 524 ha 27 a13 m?
Flurname: Branten, Ober Nidlau, Oberstock, Stock, Rietl,

Rund Blatz, | den Ahore, Schatteneggen,
Régenegg, Sunnenwald, Unter Schmid, Ober
Schmid, Spital, Rigel, Chuchi, Im Striibi,
Wettsteinrain, | de Blatze, Platten, Schlegtobel,
Schleg, Schlegwald, Gschwénd, Stéckweid,
Hertenboden, Wijer, Héchgiitsch, Bonenblatz,
Héchgutschwald, Alt Plangg, Plattentobel, Plangg,
Planggenwald, Meienhof

Hinweise:

Grundsttick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 889
Grundstiick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 982
Grundsttick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50002
Grundstiick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50003
Grundstlick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50001
Grundstlick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50004
Fixpunkt Nr: 11525120

Erstelldatum PDF: 24.10.2025 Amt flir Geoinformation Kt. SZ
Mutationsverwaltung
Postfach 1213, 6431 Schwyz



