

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 324

E-GRID: CH474079762269
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 12, 13, 19, 20, 21, 28

Fläche Grundstück:

524 ha 27 a 13 m²

Flurname: Bränten, Ober Nidlau, Oberstöck, Stöck, Rietli,
Rund Blätz, I den Ahore, Schatteneggen,
Rägenegg, Sunnenwald, Unter Schmid, Ober
Schmid, Spital, Rigel, Chuchi, Im Strübi,
Wettsteinrain, I de Blätze, Platten, Schlegtobel,
Schleg, Schlegwald, Gschwänd, Stöckweid,
Hertenboden, Wijer, Höchgütsch, Bonenblätz,
Höchgütschwald, Alt Plangg, Plattentobel, Plangg,
Planggenwald, Meienhof

Art Bodenbedeckung	Nummer	ha	a	m ²	Objektname
Gebäude	654			37	
Gebäude	1026		5	89	
Gebäude	1136		1	18	
Gebäude	1154			14	
Gebäude	1158		1	22	
Gebäude	1179		1	02	
Gebäude	1180			53	
Gebäude	1181			48	
Gebäude	1182		1	63	
Gebäude	1183			12	
Gebäude	1184			74	
Gebäude	1186		1	47	
Gebäude	1187			51	
Gebäude	1188		4	58	
Gebäude	1189		2	24	
Gebäude	1190			42	
Gebäude	1191			4	
Gebäude	1192			19	
Gebäude	1193			17	
Gebäude	1195			33	
Gebäude	1564			9	
Gebäude	1632			17	
Gebäude	1717		1	05	
Strasse, Weg		5	09	16	
Trottoir				59	
Verkehrsinsel				30	
übrige befestigte Fläche			73	63	
Acker, Wiese, Weide		144	01	68	
Gartenanlage				14	07
Hoch-, Flachmoor		68	56	41	
übrige humusierte Fläche			80	88	
stehendes Gewässer				1	23
fliessendes Gewässer		5	29	01	
geschlossener Wald		241	15	28	
übrige bestockte Fläche		57	30	58	
Abbau, Deponie			89	73	

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 324

E-GRID: CH474079762269
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 12, 13, 19, 20, 21, 28 Fläche Grundstück: 524 ha 27 a 13 m²

Flurname: Bränten, Ober Nidlau, Oberstöck, Stöck, Rietli,
Rund Blätz, I den Ahore, Schattenegggen,
Rägenegg, Sunnenwald, Unter Schmid, Ober
Schmid, Spital, Rigel, Chuchi, Im Strübi,
Wettsteinrain, I de Blätze, Platten, Schlegtobel,
Schleg, Schlegwald, Gschwänd, Stöckweid,
Hertenboden, Wijer, Höchgütsch, Bonenblätz,
Höchgütschwald, Alt Plangg, Plattentobel, Plangg,
Planggenwald, Meienhof

TOTAL FLÄCHE 524 27 13

Gebäude:

Geb. Nr.	EGID	Gebäudeadresse	Fläche
654	190213525		37
1026	190065886		589
1136	190213310		118
1154	3088930	Gschwend 6	14
1158	190008339	Gschwend 9	122
1179	262932	Oberstöckenstrasse 45	102
1180	190227588		53
1181	190227450		48
1182	262992	Plangg 1	163
1183	190230730		12
1184	190230749		74
1186	190230970		147
1187	190230971		51
1188	190230328		458
1189	190238928	Spital 2	224
1190	190213267	Spital 1	42
1191	190238890	Schleg 1	4
1192	190238949	Schleg 2	19
1193	190239071	Schleg 3	17
1195	190231029		33
1564	502169441		9
1632	502169447		17
1717	191975838	Oberbergerstrasse 90	105

Total Gebäudefläche: 2458

Durchgeführte Mutationen: 1349 1449 1467 1490 1494 1564 1604 1613

Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 324

E-GRID: CH474079762269
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 12, 13, 19, 20, 21, 28 Fläche Grundstück: 524 ha 27 a 13 m²

Flurname: Bränten, Ober Nidlau, Oberstöck, Stöck, Rietli,
Rund Blätz, I den Ahore, Schattenegggen,
Rägenegg, Sunnenwald, Unter Schmid, Ober
Schmid, Spital, Rigel, Chuchi, Im Strübi,
Wettsteinrain, I de Blätze, Platten, Schlegtobel,
Schleg, Schlegwald, Gschwänd, Stöckweid,
Hertenboden, Wijer, Höchgütsch, Bonenblätz,
Höchgütschwald, Alt Plangg, Plattentobel, Plangg,
Planggenwald, Meienhof

Hinweise:

Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 889
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 982
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50002
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50003
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50001
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50004
Fixpunkt Nr: 11525120